
OFTCIAL Do ESTADO I SÉRIE 3 | ANO XVI N"218 IFORTALEZA, 18 DE NOVEMBRO DE202A

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE VARJOTA - EXTRATO DE TERMO ADITIVO - PRECÅO

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 57, Inciso II, da l.ei f-ederal N" 8.666/93. DATA DAASSINAI'URA DO TERMO ADITIVO: 08 de

alunos

ESTADO DO CEARI( - PREFEITURA MUNICIPÄI, DE \ARJOTA - EXTRATO DE TERMO ADITIVO _ PREGÃO ELETRÔNICO N'
018,23-PE-SEDUC - O Município de Varjota - Ceará, toma público o Extrato cle Tenno Aditivo N'01 ao Contrato Original de N'20231585, resultante

do Pregão Eletrônico N'018.23-þE-SEDÙC. OBJETO: Presiação de serviços de locaçâo de veículos destinados ao transpolte escolar dos alunos tla-Rede

Pirblicãde E¡rsino clo Mruricípio de Varjota - Ceará. CONTRATANTIì: Maria Lucila Oliveira Lirna - Secretária Municipal de Educação. OBJETO DO
TERMO ADITIVO: Vigêncìa Cor.rtratiral. TERMO ADITIVO: Itenr l0 (dez) do Ten¡o cle Referência - DA VIGÊNCIA. VIGÊNCIA: l0 de Outubro

de2024 a l0 cle Outubro de 2025. CONTRÀTADA: W R FEIJAO LOCACOES lt'I'RANSPORTE, CNPJ n'37.842.27810001-16. FUNDAMENTO
LEGAL: Art. 57, Inciso II, tla Lci Fcdclal N" 8.666193. DATA DAASSINATURA DO TEIIMO ADI'IIVO: 08 de Outubro dc2024.

llstado do Ceará - Prefeitura Municipal de Amontada - Aviso de Chamada Pírblica N" l2,lf ,0I/2024,04-SETUDEC. A Secretária de Ttrrismo,

Deserrvolvimento Econôrrrico e Cultura, toma púbtico á Chamada Pública no 12.11.0112024,}4-SETUDEC, cujo objeto é a Chanrada Pública visando á

cooperação mútua, colimando o desenvolvinenio e intensificação das ações na área clo turismo e cultt¡r'a, como forma de fomentar as atividades culturais

náuiicas'e turisticas, por ocasião da realização da XIX Regata de Paquetes da Praia de Cactanos, no Município de Amontada, para conhecimento dos

interessados que recéberá até 02 de dezembró de2024,no hõr'ário de exþediente das 08h:O0nlin às l2h:00min, proietos e propostas_apresentados, confomre

con<lições exigiclas neste edital, o qual encontla-se na integra na sede da Co¡nissão de Licitação, e nos sites: https://www.amontada.ce.gov.br ,e www.tce.

...gou.br.Am-ontada/CE, 14denôvernl¡ro de2024,DeuiianeHolandatleJesus,secretáriadeTurismo,DesenvolvimentoEconômícocCultura.

nSI ADO DO CEARÁ-pRBFEITURAMUNtCtPALDE RT,,SSAS-AVISO DE LICI'IAÇÃO-PREGAO ELE'[Rô¡\¡¡CON"OOt.l2'11.2024'SEMUS

- A Secretaria Municipal de Saúde de Russas - CE, através cla Agente de Contratação torna púrblico pat'a conhecinlento dos itìteressados que no_próximo

clia 03 de Dezem¡ro ãe2024 às 09h no Endcrcço Elctrônico: https://co¡nplas.rn2atc.cnologia.corn,bý. cltará rcalizando Licitação' na Modalidade Pregão

Eletr.ônico, cujo Objeto é o Regillro rle Preços para Futuras'e Eventuais Aquisições de suplenrcntos ali¡nentares nutricionais (dictas enterais,

lbrmulas ínt'antis eiomplemenios alimentarós), àeftlnados nos pacientes com iecessidades especiais atendidos_pela Secretaria Municipal de,Saúde

de Russas-CE. Tudo coniornre especificações contidas no Termo dó Referência con$ante dos Anexos do Edital, o qual se encontra disponível nos Endereços

Eletrônicos: https://cor¡pras.rn2atècnologia.com.br, https://www.tce.ce.gov.br/. https:l¡g!Ë¿!.qg,gqy.bl e https://www.eov.br/pncp/ptbr. Russas-CE, l4 de

Novembro de2024,MariadoRosáriodeFátimaAra¡ljoBrito-AgentedeContratação.

Estado do Ceará - Prefþitura Municipal de Maracanair - Aviso de Revogação - Concorrência Eletrônica N". 10,00912024'CE' A Comissão Especial

de Licitação ll da Pref'eitura de Maraöanaú, tolna ¡rúblico para conheciriento dos interessados, nos ter¡nos do art. 71, inciso Il da Lei n' l4'133/21,
que Revoga, por interesse público decorrente de fatõ supervèniente, confbrrne CI n' 10, I l.l3.0l12024GAB/SEINFRA/PMM, a licitação na Inodalidade

Concorrêñcia'Eletrônica, toìrrbatla sob o n" I 0.009/2024-CE, co¡¡ fìns a Contratação de empresa para realizar reforma e ampliação da Praça Antônio 
^Correia

Viaua - Parquc T'ijuca eirr Maracanait, Ccará, consoantc dccisão da Autori<Jadc Compctcntc, Ficant os participantcs intirnados para a fasc dc_manifestação

de recu¡so qit. ,.rä aberta no dia l9 de novembro cle 2024 às 09:00 (horário de tsr-asília), no endereço eletrônioo: www.bll.org.br "Acesso ldentificaclo no

br. Mnracanaú, Ceará, ern l4 de novembro de2024 - Odilon Saldanha Pinto Neto - Presidente da CEL II.

*^j-l
J"Jl
Ir$ic I

M|$TO i

r:{ E.dtý¡o I

Êq.,çi3-sfr_t

Ilst¡rdo do Ceará - Prefeitura Municipal de Boa Viagern - Aviso do Extrato de Contrato - Processo Administrativo N" 00006.20241009/0001-66'

O(A) Fundo Municipal de Saúde do Município <ie Boa Viagern/CE, torna público o Extrato do(s) Contrato(s) N'20241I120001, ref'erente ao Pregão

etòtionico N" 2024.f0. 16.002. unidadc Administrativa: Fundo Municipal dC Saúde. objeto: Aquisição dc suplenrcntos alimentarcs (lcitcs) c fraldas pala

cumprimento de ordens judiciais n' 0002783-03.2019.8.06.005 1, atendendo as rìecessidades da Secletalia de Saúde do Municíqio de Poa Viagen/CE.

Dotação Orçarnentária: rieOt.tO.¡02.0006.2.047. Elemento de Despesa: 33,90,32.99. Contratados(as): Max.Eletro eMagazine LTDA. Valor Global: R$

t S.oob,00 (quiuze mil e noventa reais). Vigência do(s) Contrato(s): âlé 31 de dezembrc de2024. Assina(rn) Pelos(as) Contratado(as): Maxirniliana Assunção

da Silva, Aisina pela Contratânte: (eniisunrayra áa Pascoa Queiroz. I 2 de novenlbro de 2024. Kenia Sumayra da Pascoa Qucit'oz, Ordenador(a)

de Despesas do Fundo Municipal de Saírde.

Estado do Ceará - prel'eihrrâ Municipâl tle Boa Viagenr - Aviso do Extrato dc Contrato - Processo Administratlvo N" 00006.20241009/0001-66. O(A)

Fundo Municipal de Saúcle clo Municípìo de Boa Viagãrn/CE, torna público o Extrato do(s) Contrato(s) N" 2024 I I 120002, ¡efèrente ao Pregão Eletrônico No

judiciais N.0002783-03.2019.8.06.005 I, ate¡rdenclo as'necessidades cla Secretaria de Saú<je do Munioípio de Boa Viagem/CE. D-ota-ção Orçarnentár'ia:

0601.10,302.0006.2.047. Elc¡rcnto dc Dóspcsa: 33.90.32.99. Conh'atados(as): Shopping Mcdic EIRELI. Valo¡'Global: R$ 22'368,00 (vinte c dois mil,

trezentos e sessenta e oito reais). Vigência D;(s) Contrâto(s): Até 3 l de clezembro cle 2024. Assina(rn) Pelos(as) Contlatado(as): Silvio Delano I im¿ e Silva.

Assina pela Contratante: Keniá Suriayra cla Pascoa Queiioz. l2 cle novernbro de2024. l(enia Sumayra da Pascoa Queiroz, Ordenador(a) de Despesas

do Fundo Municipal de Saúde.

Bstado do Ccará - prefeitura Municipal de Boa Viagem - Aviso do Extrato de Contrâto - Processo Administrativo N" 00006'20241009/0001-66. O(A)

Funclo Mgnicipal de Saú¡e do Munir:ípio de Boa Viage"rn/CE, tonra público o Extrato clo(s) Contlato(s) N" 20241 I 120003, ref'erente ao Pregão Eletrônico No

Z0Z4.IO.16.002. Unidade Administraiiva; Fundo Municipal de Saú'de, Objeto: Aquisição de suplementos alimentat'es (leites) para oumprilnento de ordens

¡,¿i"i.i. ñ; oao6osz-q:.2022.g,06.005 l, atendendo asìecessidades da-secretaiia de saúde do Município.de Boa viagem/cE. Dotação.or'çamentária:

0601.10.302.0006;2.047. Elelmenro <je Despesa: 33.g0.32.gg. Contratatlos(as): Prinre Vita Nutricao e Iirodutos Hospitalares.L-TP¡,. Ytl"t Clobal: R$

19,392,00 (dezenove mil, trezentos e noventa e dois reais). Vigência Do(s) iontrato(s): Até 3l cle dezembro de2024. Assirla(m) Pelos(as) Contratado(as):

Caniilo Jorge cle Sousa Jrinior. Assina pela Contratante: Kenia Surnayla dà'Pascoa Queiroz. l2 de Novernbro de2024. Kenia Sunlayra da Pascoa Queiroz,

Orden¡rdor(a) dc Despesas do Fundo Municipal de Saúde.

*** *** ***
EsrADo Do cEARÁ - pREFEITURA MUNIcTpAL DB r\{ARTINópoLE-cE Avlso DE RETIFICAÇÃo DE PUBLICAÇÃo uoln-ncÃo
üiiii:nðñrcõffiä.ò¡.iloìn024 - sRp AVrso Dp RErrFrcAÇÃo Dp eolrlr- o pREcoErRo oFtcrALroRNA púBLICO Aos INTERESSADoS

ÃftiiñðÁÇÃo ¡õ eoiraioo pñscÁôEl¡rRôNrco ¡¡. iz.orl.ool¡2024 - sRR cuJo oBJEro É o RsctsrRo DE PIìEÇos PARA FUTURAS

E EVENruArs 69NTRATAçÕES-DE EMnRESÀeÀna nnasraçÃo DE sERVrÇós ou. rocnÇÀo op veÍcut-os DESTINADOS A ATENDER

AS NECESSTDADES DAS blvpnsas uNIDADES ADMtNIsriìATtvAS Do N4uNrcipro DE N4ARTINóPOLE/CE. F'ORAM RETIFICADAS

ijú¡Nnñane bos mE¡s 03, 07, 08 E 09 Do ANEXO r - ESTUDo rÉcN]co PRELIMINAR - ETP; EXCLUI-SE SUBITEM 10.3 E 10.4 E

Èerrplc¡ R NUMERAÇÂO oo's sûelreNs 9.2, 10.2, 10.3 E 10,4 Do rERMo DE REFERÊNCIA. poR coNSEGUINTE o PIlEcoElRo roRNA
i,Usi-l-có-AeLTeRAÇÅo. o EDTTAL E o Ar{eúrvo AUTocorAÇÃo RETIFICADoS PoDERÃo sER oBrlDos PoR MEIO Do PORTAL rcE
;"rñlïÈ.iñFôTMIîðEðiì¡ sEDE DA cplp, locAI-rãÁóÃ ¡-eV òÁpiilo gRno, s/N, cENrRo - MARTINóPoLE tcq, No HoRÁRIo DE

os,ooãs iz,ooH. r.,¿ÁnuNópoLE/cE, l4 DE NovEMBno DE 2024. FRANctsco DAS cHAcAS LourlgNÇo ALVES - PRECOEIRO'


